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Odpylanie zapomocą elektryczności
spalin prażalnych, służących w fabrykach
celulozy do wytwarzania ługu siarczyno¬
wego, jest znane. Podług sposobu stano¬
wiącego przedmiot wynalazku odpylanie
dopływających do wież absorbcyjnych
spalin prażalnych odbywa się bezpośrednio
przy albo po wyjściu z pieca płomiennego.
Z odpylaniem tern połączone są w wiado¬
my sposób wykonywane ochładzanie odpy¬
lonego gazu i następne oczyszczanie elek¬
trycznością.
Wynalazek oparty jest na doświadcze¬

niu, że jedynie tylko przez natychmiasto¬
we usunięcie subtelnego pyłu utleniającego
z gazu można zapobiec występującemu w
zwykłych warunkach w przewodzie ruro¬

wym przez działanie kontaktowe utlenia¬
niu S02 na S03.

Ponieważ do wytwarzania S03 najlep¬
sza temperatura wynosi około 300°C, to
występujący z pieców płomiennych przy
temperaturze 500—600° C gaz musi być
możliwie prędko ochłodzony do zewnętrz¬
nej temperatury. Mogące jeszcze znajdo¬
wać się w elektrycznie odpylonym gazie
małe ilości SOs zostają w chłodnicy wraz
ze znajdującą się w strumieniu gazu parą
wodną zgęszczone na opary i częściowo
strącone, jako kwas siarkowy. Dla osiągnię¬
cia całkowitego wydzielenia tych oparów
przeprowadza się gazy przez rozrządzone
natychmiast za chłodnicą elektryczne urzą¬
dzenie do strącania. W tym wypadku, gdy



znajdująca się w gazie wilgoć nie wystar¬
cza ,do przeprowadzenia całej ilości S0S
na kwas siarkovfyf wsfcazanem jest wprowa¬
dzenie przed chłodnicą małej ilości wody
do gazu, naprzykład, przez rozpylacz dy¬
szowy, ale tylko w takiej ilości, jaka jest
potrzebna do wytwarzania oparów kwasu
siarkowego. Po opuszczeniu drugiego strą¬
cającego przyrządu elektrycznego gazy są
zupełnie wolne od S03 i od kwasu siarko¬
wego i mogą być doprowadzane do wież
pochłaniaj ąćych.

Znane środki wytwarzania oparów po
oczyszczeniu spalin prażalnych i elektrycz-
nem strąceniu oparów służą w połączeniu
ze stosowanem bezpośrednio po wyjściu ga¬
zów z pieców płomiennych elektrycznem
odpylaniem, jako zupełnie pewne środki
dla osiągnięcia zupełnie czystego gazu do
wytwarzania ługu siarczynowego,

Zapomocą opisanego sposobu usuwa się
zatykanie przewodów rurowych i przerwy
w pracy, które dotychczas miały miejsce z

powodu wytwarzania się gipsu. Następnie
usunięte zostają straty siarki, których nie
można było uniknąć przy zwykłych do¬
tychczas instalacjach i które wynosiły o-
koło 10%,

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania ługu siarczynowe¬
go przy elektrycznem odpylaniu spalin pra¬
żalnych, płynących do pochłaniających
wież, znamienny tern, że elektryczne odpy¬
lanie gazowego bezwodnika siarkawego wy¬
konywa się bezpośrednio przy albo po jego
wyjściu z pieca płomiennego, do czego do¬
łączone jest ochładzanie odpylonego gazu
i następne elektryczne oczyszczanie,
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